
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 07-01-2019

III SETTORE
DIRIGENTE:  Gennaro Spasiano
UFFICIO PROPONENTE: PATRIMONIO ED ESPROPRIO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero

Oggetto: Oggetto: Proroga affidamento in concessione della gestione, manutenzione
ordinaria e vigilanza delle piazze e rotatorie appresso elencate:

1) Rotatoria Piazza d'Annunzio (Caffetteria d'Annunzio);
2) Rotatoria in Viale Kennedy incrocio con Via L. da Vinci e Via S. Giuliano(Voraldi Trasporti)
3) Rotatoria in Viale Evangelista incrocio con Via G. Rossa e Via Santella (Voraldi Trasporti)
4) Rotatoria in Viale Kennedy/Viale della Vittoria e Viale Europa/ Via R. Musone(Mezzacapo)
5) Rotatoria sita in Via Marte, incrocio con Via S. Merola (Voraldi Trasporti)
6) Rotatoria sita tra Viale Martin Luther King e Via L. Fuccia (Golino Car)
7) Spartitraffico Viale della Vittoria  Via Misericordia (Golino Car)
8) Cortile comunale di Via Roma  NEW POLI srl

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il dirigente del III
Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso  che:

In seguito all’ esperimento della procedura ad evidenza pubblica, a mezzo bando n.
26804 del 24.10.2016, pubblicato il 07 Novembre 2016, sono state affidate a soggetti
esterni all’Ente piazze ed incroci cittadini;
Con atto del 19 Aprile 2017 è stato formalizzato l’affidamento della Piazza
D’annunzio in favore della Caffetteria D’annunzio del Sig. del Bene Gennaro, con
scadenza al 31-12-2018;
Con atto del 27 febbraio 2017 è stato formalizzato l’affidamento della Rotatoria sita in
Viale Evangelista, incrocio con Via G. Rossa e Via Santella alla ditta VORALDI
TRASPORTI s.a.s, con scadenza al 31-12-2018;
Con atto del 27 Febbraio 2017 è stato formalizzato l’affidamento della rotatoria tra
Via Kennedy e Via L. Da Vinci, in favore della ditta VORALDI TRASPORTI s.a.s,
con scadenza al 31-12-2018;
Con atto del 30 Maggio 2017 è stato formalizzato l’affidamento della rotatoria sita in
Via Marte, incrocio con via S. Merola, in favore della ditta VORALDI TRASPORTI
s.a.s, con scadenza al 31-12-2018;
Con atto del 01 Febbraio 2017 è stato formalizzato l’affidamento delle rotatorie site
tra  Viale Kennedy e Viale della Vittoria e tra Viale Europa e Via R. Musone in favore
dello studio fotografico di Massimo Mezzacapo con scadenza al 31-12-2018;
Con atto del 02 Febbraio 2017 è stato formalizzato l’affidamento delle rotatorie site
tra  Viale Martin Luther King e Via L. Fuccia e dello spartitraffico di Viale della



Vittoria/Viale della Misericordia in favore della ditta GOLINO CAR, con scadenza al
31-12-2018;
Con atto del 05 Maggio 2017 è stato formalizzato l’affidamento del giardino del
Cortile Comunale in favore della ditta SERVIZI INTEGRATI NEW POLI srl, , con
scadenza al 31-12-2018;

Considerato che, a norma del bando di gara precedentemente citato e come previsto dagli atti
sottoscritti, gli affidamenti in parola potevano essere prorogati, in maniera reciprocamente
consensuale, per il periodo di un anno;
Viste le richieste di proroga dell’affidamento pervenute da:

Del Bene Gennaro – Caffetteria d’Annunzio – nota prot. n. 51878 del 21.12.2018;
Voraldi Nicola – VOLRALDI TRASPORTI s.a.s. – nota prot. 47216 del 26.11.2018;
Massimo Mezzacapo – Studio Fotografico di Massimo Mezzacapo – nota prot. n.
49633 del 10.12.2018;
GOLINO CAR – Nota prot. n. 1208 del 09.01.2019;
SERVIZI INTEGRATI NEW POLI – nota prot. n. 575 del 07.01.2019;

Preso atto degli ottimi risultati nella conduzione delle aree pubbliche interessate, che ne ha
garantito la costante manutenzione ed il pubblico decoro;
Ritenuto, pertanto, opportuno concedere la proroga dell’affidamento delle aree su
menzionate, per un ulteriore periodo di un anno, alle medesime patti e condizioni in essere;
Ritenuto necessario, pertanto, concedere una proroga semestrale della concessione, nelle
Dato atto che l’affidamento della concessione con comporta oneri di spesa per
l’amministrazione comunale

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei Responsabili
dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti  gli
atti gestionali;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale  degli uffici e servizi ;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- la deliberazione di C.C. n.29 del 20-04-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio  2018/20;
- la deliberazione di G.C. n.117 del 29-05-2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018-2020.

Ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
1)Prorogare la concessione dell’affidamento a soggetti esterni all’Ente delle seguenti aree
pubbliche, in favore degli attuali concessionari, per anni 1, con scadenza al 31.12.2019:

Piazza d’Annunzio - Caffetteria d’Annunzio di Del Bene Gennaro sita in
Marcianise, alla Via Busacca n. 2;
Rotatoria in Viale Kennedy, incrocio con Via L. da Vinci e Via S. Giuliano -
Voraldi Trasporti, con sede legale in Via Gorizia n. 7, Marcianise;
Rotatoria in Viale Evangelista incrocio con Via G. Rossa e Via Santella - Voraldi
Trasporti, con sede legale in Via Gorizia n. 7, Marcianise;

Determinazione III SETTORE n.10 del 07-01-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Rotatoria in Viale Kennedy/Viale della Vittoria e Viale Europa/ Via R. Musone
- Studio Fotografico di Massimo Mezzacapo , sito in Via Vittorio Veneto n. 14 ,
Marcianise
Rotatoria sita in Via Marte, incrocio con Via S. Merola  - Voraldi Trasporti, con
sede legale in Via Gorizia n. 7, Marcianise;
Rotatoria sita tra Viale Martin Luther King e Via L. Fuccia  - Golino Car  con
sede legale in Via Francesco RAO 84, Capodrise
Spartitraffico Viale della Vittoria – Via Misericordia - Golino Car  con sede
legale in Via Francesco RAO 84, Capodrise
Cortile comunale di Via Roma – NEW POLI srl, con sede legale in Via Vittadini
n. 5 – Marcianise

2) di incaricare, l’Ufficio Contratti dell’Ente  della formalizzazione degli atti di
affidamento;
3) di dare atto  che il presente atto non comporta impegno di spesa;
4)di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento
comunale sui controlli interni;
5) di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria  per l
’inclusione nella relativa raccolta;
6) di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle
norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei
dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia
di pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.;
7) dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal
decreto legislativo n. 33 del 2013;
8) di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato, a
cura del Responsabile AOL dell’Ente, sull’albo on line del Comune di Marcianise nella
sezione amministrazione trasparente, per 15 gg. consecutivi.
La presente determinazione, viene trasmessa:

all' Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
al Servizio competente per la pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo on

line e su quella dell’ Amministrazione trasparente del sito web del Comune.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Franca Nubifero  Gennaro Spasiano

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.10 del 07-01-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-01-10T12:33:47+0000
	Spasiano Gennaro




